1604. Non defendere videtur qui præsens negat se defendere. (HALK. 106.)—He who does not defend himself when present is considered as submitting.

1605. Non differunt quæ concordant re, tametsi non in verbis iisdem. (JENK. CENT. 70.)—Those things which agree in substance, though not in the same words, do not differ.

1606. Non definitur in jure quid sit conatus. (6 COKE, 42.)—What an attempt is, is not defined in law.

1607. Non dubitatur, etsi specialiter venditor evictionem non promiserit, re evicta, ex empto competere actionem. (DOCT. & STUD. 2. 47.)—It is certain that although the vendor has not given a special guarantee, an action *EX EMPTO* lies against him, if the purchaser be evicted.

1608. Non effecit affectus nisi sequatur effectus. Sed in atrocioribus delictis punitur affectus, licet non sequatur effectus. (2 ROL. 89.)—The intention fulfils nothing unless an effect follows. But in deeper delinquencies the intention is punished, though no effect follow.

1609. Non est arctius vinculum inter homines quam jusjurandum. (JENK. CENT. 126.)—There is no stronger link among men than an oath.

1610. Non est deleganda reipublicæ cura personæ non idoneæ. (LOFFT, 329.)—The affairs of the republic should not be delegated to improper persons.

1611. Non est disputandum contra principia negantem. (COKE, LITT. 343. a.)—There is no disputing against a man denying principles.

1612. Non est lex sed servitus, ad ea teneri quibus non consenseris. (LOFFT, 11)—It is not law but servitude to be held by what we have not consented to.

1613. Non est novum ut priores legis ad posteriores trahantur. (DIG. 1. 3. 26.)—It is no new thing that prior statutes give place to later ones.

1614. **Non est regula quin fallat.** (OFF. EX. 212.)—There is no rule which may not fail.

1615. **Non est singulis concedendum, quod per magistratum publice possit fieri.** (DIG. 50. 17. 176.)—That is not to be conceded to individuals which may be publicly done by a magistrate.

1616. **Non ex opinionibus singulorum, sed ex communi usu, nomini exaudiri debent.** (DIG. 33. 10. 7. 2.)—Names of things should be understood according to common usage, not according to the opinions of individuals.

1617. **Non exemplis, sed legibus, judicandum.** (TRAY. 383.)—Things should be judged by laws, not by examples.

1618. **Non facias malum ut inde veniat bonum.** (11 COKE, 74.)—You are not to do evil that good may come of it.

1619. **Non impedit clausula derogatoria, quominus ab eadem potestate res dissolvantur a qua constituuntur.** (BAC. MAX. 19.)—A derogatory clause does not prevent acts from being dissolved by the same power which constituted them.